Республика Бурятия
Хоринский район
Совет депутатов муниципального
образования сельского поселения «Хасуртайское»
__________________________________________________________________
671425 РБ Хоринский район
с.Хасурта  ул Центральная,108                                                              тел. факс . 26-1-66

                                                           Решение № 130.
                                                                                                 11 июня 2013 года.

О передаче части полномочий администрацией муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» администрации муниципального образования  «Хоринский район».

  Заслушав и обсудив финансово-организационное обоснование главы поселения по вопросу передачи части полномочий администрации муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» администрации муниципального образования  «Хоринский район, руководствуясь частью 4  статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования сельского поселения «Хасуртайское» Совет депутатов решает:
    1.Администрации сельского поселения «Хасуртайское» передать муниципальному образованию «Хоринский район» осуществление части своих полномочий в решении вопросов по организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне (кроме эвакуации населения и материально-культурных ценностей).
    2. Администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» заключить соглашение с муниципальным образованием «Хоринский район»  о передаче ему части своих полномочий согласно п.1 настоящего решения с предоставлением межбюджетных трансфертов  из расчета 8153 ( восемь тысяч сто пятьдесят три)  рубля в год.
[bookmark: _GoBack]    3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах и разместить на официпальном сайте администрации муниципального образования сельское поселение «Хасуртайское» -www.khasurta.ru( раздел –документы) в сети Интернет.
   4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.
   5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
сельское поселение «Хасуртайское»                                          Л.В.Иванова.